montuosis et lapidosis locis... n

3°.— Fol. 63. « Incipit tractatus tercius, qui est liber Placidi actoris

ex animalibus, peccoribus et bestiis. » — Commencement : u Capitu-

lum primum de ariete. — Ad sanandas febres tercianas arietis de

capite... » — Fin : « ...eis leviores habebunt accessus. — Explicit

libellus Papiri Placiti de animalibus. Et in boc finit tercius tractatus

bujus compilationis, que liber IIII
'

tractatuum appellatur. n

4°. — Fol. 71. « Hic incipit tractatus quartus de avibus. » — Com-
mencement : « Capitulum primum de aucipitre. — Pro suffusione et

caligine oculorum... » — Fin : « ...quod Greci bithiriasim vocant

peroptime facit. — Explicit tractatus quartus compilationis libri IIII
or

tractatuum. Anno \I° CCC° XXIII . «

Parchemin. 74 feuillets. 27b' sur 200 millim. Ecriture du XIV e siècle,

sur 2 col. Grandes initiales sur fond d'or, avec ornements épineux, aux
fol. 1, 48, 63 et 71. Celles des fol. 1, 63 et 71 contiennent une figure.

Nombreux dessins représentant les plantes ou les animaux. Les plantes sont

en couleurs naturelles; les animaux sont dessinés au trait. Petites initiales

rouges et bleues. Titres rouges. Ce manuscrit est intact.

De la bibliothèque de M. de Paulmy, « Sciences et Arts, n° 2733.4 »

,

et « 1842 »

.

Reiiure en veau fauve tacheté

.

1052 (42 H. L). Recueil.

1°. — Fol. 1. « Frater Michael bachalarius super Matheum. « —
Commencement : « Erunt fructus ejus in cybum et folia ejus ad medi-

cinam... » —Quand on est au fol. 26 v°, il faut revenir, pour avoir la

fin de l'ouvrage, au fol. 9 v°.

Quétif et Echard, parlant de ce manuscrit, Script, ord. Praedic, I,

16.
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597 a, s'expriment ainsi : « In eadem bibl. (Grands-Augustins) cod.

fol. med. memb. cui titulus S. Auguslini epislolae, ad calcem : Frater

Michael bachalarins super Matlhaeum. Pr. Eruntfructus ejus in cibum, et

folia ejus in medicinam, etc. Cum auctoris agnomen non addatur, nostro

Michaeli non ausim asserere, sed id monendum visum est, ut cujus sit

curiosus et otiosor aliquando disquirat. » — Les Dominicains ont été

sans doute bien inspirés en n'attribuant pas cet ouvrage à Michel du

Four, Dominicain. Il s'agit ici de Michel de Massa, Augustin. —
Le présent manuscrit a été écrit chez les Grands-Augustins de

Paris; et on lit, au fol. 241 v°, cette note : « Xota quod distinc-

tiones predicabiles fratris Michaelis de Massa sunt furtim sublate a qui-

busdam... »

2°. — Fol. 27. u Hic est legenda sanctorum, que non reperitur in